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شناسنامه و بانک اطلاعاتی سلامت شهروندان تهیه و 
تکمیل شود

رئیس جمهور به مسئولان وزارت بهداشت گفت: با استفاده از فرصت کاهش 
چشــمگیر آمار قربانیان و مبتلایان کرونا، نســبت به تهیه شناسنامه سلامت و 
تکمیل بانک اطلاعات سلامت شهروندان اقدام کنید.به گزارش اقتصادسرآمد،  
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا با اشاره 
به کاهش چشــمگیر آمار قربانیان و مبتلایان کرونــا، از زحمات و تلاش های 
کادر درمان کشــور برای صیانت از جان مردم و همچنین مشارکت و همکاری 
دستگاه های مختلف با وزارت بهداشت برای تامین نیازهای کادر درمان قدردانی 
کرد.وی در عین حال بر تداوم آموزش های عمومی و همچنین تقویت پیشگیری 
و نظارت بر رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی تاکید و با توجه به کاهش 
شدت شیوع کرونا به مســئولان وزارت بهداشــت توصیه کرد از این فرصت 
برای تهیه شناســنامه و تکمیل بانک اطلاعات ســلامت آحاد جامعه استفاده 
کنند.رئیس جمهور گفت: همه بیمارستان ها و مراکز درمانی کشور و مجموعه 
هلال احمر باید با تجهیز امکانات و تامین داروها، همواره آمادگی خود را در برابر 

سویه های جدید و احتمالی بیماری کرونا حفظ کنند.

 شورای نگهبان طرح تغییر ساعت رسمی کشور
 را تایید کرد

سخنگوی شورای گفت: طرح تغییر ســاعت رسمی کشور هم در جلسه اخیر 
شورای نگهبان بررسی شد و مغایر قانون اساسی و شرع مقدس شناخته نشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری اعلام کرد: طرح جهش تولید دانش بنیان چند بار بین مجلس و 
شورای نگهبان در رفت و آمد بود که بالاخره چهارشنبه هفته گذشته در شورای 
نگهبان بررسی شد و مغایر با شرع مقدس اسلام و قانون اساسی شناخته نشد.
وی بیان کرد: طرح تغییر ساعت رسمی کشور هم در جلسه اخیر شورای نگهبان 
بررسی شد و مغایر قانون اساسی و شرع مقدس شناخته نشد.سخنگوی شورای 
نگهبان تاکید کرد: زمان اجرای مصوبه تغییر ساعت رسمی کشور از ابتدای سال 
۱۴۰۲ خواهد بود و دستگاه ها، زمان مناسب دارند تا مقدمات اجرای این قانون 
را فراهم کنند. بنابراین از ابتدای سال آینده دیگر ساعت ها تغییر نخواهد کرد.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: در این قانون، ساعت رسمی کشور و ساعت 
کاری ادارات از یکدیگر تفکیک شــد و دولت با توجه به شرایط جغرافیایی، 
اختیاراتی در ساعت کاری دارد.طحان نظیف تصریح کرد: طرح مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی چند جلسه در شورای نگهبان بررسی شد که چند ایراد داشت 
و جهت رفع ایرادات، به مجلس شورای اســلامی ارجاع شد.وی با بیان اینکه 
طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ هم در شــورای نگهبان بررسی شد، 
اظهار داشت: این طرح یکسری مغایرت ها با قانون اساسی دارد و باید رفع شود. 
موافقان و مخالفان زیادی درباره این طرح وجود داشت که ما نظر آنان را شنیدیم 

و سپس اعلام نظر کردیم.

طاهری: تغییر در نظام پرداخت یارانه مشروط به حفظ 
قیمت ها به نرخ شهریور ۱۴۰۰ است

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که تغییر 
در نظام پرداخت یارانه مشروط به حفظ قیمت ها به نرخ شهریور ۱۴۰۰ است 
و دولت در ایــن فرآیند باید از مردم حمایت غذایــی و کالایی کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مصطفی طاهری تغییر نظام پرداخت یارانه را امری ضروری 
خواند و گفت: پرداخت یارانه به شیوه قبلی عیب ها و نقص های فراوانی داشت 
به طوری که حتی آقای همتی رییس سابق بانک مرکزی بیان می کرد که میزان 
ارز ۴۲۰۰ تومانی در خوشبینانه ترین حالت در سفره های مردم، خود را به نرخ 
۱۵ هزار تومان نشــان می دهد.وی ادامه داد: دولت سال گذشته برای یارانه ارز 
ترجیحی ۵/۱۸ دلار هزینه کرد اما تاثیر آن در ســفره های مردم کم بود پس در 
این وضعیت باید این روش اصلاح می شــد بدین شکل که قیمت ها آزاد شده 
و در انتهای زنجیره از مصرف کننده حمایت شود.این نماینده مجلس شورای 
اسلامی با یادآوری اینکه تغییر در نظام پرداخت یارانه مشروط به حفظ قیمت ها 
به نرخ شهریور ۱۴۰۰ است، افزود: دولت باید برای تغییر در نظام پرداخت یارانه 
حمایت غذایی و کالایی از مردم کند یعنی یارانه پرداختی خودش را در خرید کالا 
نشان دهد. مصوبه مجلس هم بر اعطای کالابرگ تاکید دارد البته دولت این کار 
را با مقدمه ای انجام می دهد یعنی دو ماه به صورت نقدی یارانه پرداخت کرده و 
سپس کالابرگ می دهد.طاهری در پایان گفت: دولت با این فرآیند می خواهد 
کار را پیش ببرد و طبیعتا روش اجرا هم دست دولت است اما در نهایت باید طی 

شدن این فرآیند به اجرای مصوبه مجلس ختم شود.

وزارت اطلاعات بیش از ۹ هزار حساب بانکی غیرمجاز 
ارزی و رمز ارز را مسدود کرد

با رصد و اشراف اطلاعاتی بر شــبکه دلالان غیرمجاز ارزی، معاملات پنهان و 
مشکوک ارزی و رمز ارز کشور، حساب های بانکی ۴۵۴ نفر از عوامل غیرمجاز 
ارزی در سطح کشور شناسایی و مسدود شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با رصد و 
رهگیری های اطلاعاتی این وزارتخانه، ضمن اشراف بر شبکه دلالان غیرمجاز 
ارزی، معاملات پنهان و مشکوک ارزی و رمزارز کشور، با همکاری بانک مرکزی 
و با دستور مقام قضائی، حساب های بانکی ۵۴۵ نفر از عوامل غیرمجاز ارزی در 
سطح کشور شناسایی و مسدود شدند. با اجرای طرح برخورد با عوامل داد و ستد 
غیرمجاز ارزی در مدت اخیر، ۹۲۱۹ فقره حساب بانکی با گردش بیش از 6۰۰ 
هزار میلیارد ریال از این عناصر در سطح کشور مسدود گردید.وزارت اطلاعات 
ضمن اعلام پایش دقیق و مستمر فعالیت های غیرقانونی ارزی و غیرمجاز رمز 
ارز، به مردم شــریف ایران اطمینان می دهد که علاوه بر رهگیری و برخورد با 
عاملین التهاب در بازار ارز، همزمان و همــراه با اجرای کامل اقدام ملّی مردمی 
سازی و توزیع عادلانه یارانه ها، اجازه سوء استفاده از فضای معاملات غیرقانونی 
و قاچاق کالاهای اساســی را نخواهد داد و از هیچ تلاشی برای حفظ آرامش و 

ثبات بازارهای مرتبط با معیشت مردم دریغ نخواهد کرد.

 رایزنی وزیر خارجه قطر با بورل در خصوص 
مذاکرات هسته ای 

وزیر خارجه قطر درخصوص تحولات مذاکرات هسته ای با مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا رایزنی کرد. به گزارش اقتصادسرآمداز وزارت خارجه 
قطر، شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر با جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت وگو کرد.در این تماس تلفنی 
درخصوص روابط قطر و اتحادیه اروپا، تحولات مذاکرات هسته ای و مسائل 
دیگر رایزنی شد.بر اساس این گزارش، محمد بن عبدالرحمن با رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز در خصوص مذاکرات هسته ای رایزنی کرده 
بود.وزیر خارجه قطر با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود نیز گفت وگوی 
تلفنی داشته است.شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر اخیرا سفری به ایران داشت و با 
مقامات ارشد کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.امیر قطر بعد از ایران راهی ترکیه 
شد و با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور دیدار و رایزنی کرد.شیخ 
تمیم همچنین قرار است به کشــورهایی اروپایی از جمله آلمان و انگلیس نیز 
برود.جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه پیش از 
نشست گروه ۷ درباره مذاکرات وین گفت: مذاکرات به تاخیر افتاده بود و حال 
از سرگرفته می شوند. چشم انداز برای حصول توافق نهایی وجود دارد.مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا همچنین در کنفرانسی خبری بیان کرد پس از 
آنکه مورا به ایرانیان این پیغام را رساند که وضعیت بدین شکل نمی تواند ادامه 
پیدا کند، جواب ایران بســیار مثبت بود.بورل به خبرنگاران در نشست وزرای 
خارجه گروه ۷ گفت: این مسائل نمی توانند یک شبه حل شوند. بگذارید بگوییم 
که مذاکرات بلوکه شده بود و حال آزاد شده است. مسائل بهتر از آنچه که انتظار 
می رفت پیش رفته است. مذاکرات درحال سکون بود و حال مجددا آغاز شده 
است.از سوی دیگر علی شمخانی، دبیر شــورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران روز جمعه در توییتی نوشت: مذاکرات وین به مرحله ای رسیده 
که گره  آن تنها با پایبندی طرف خاطی به راهکارهای منطقی و اصولی ایران باز 
می شود. آمریکا با بدعهدی و اروپا با بی عملی، فرصت بهره مندی از حسن نیت 
اثبات شــده ایران را به نابودی کشــاندند. اگر اراده ای برای بازگشت دارند، ما 

آماده ایم و توافق در دسترس است.

اقتصاد ایران، درد و درمان های اصلی 

اقتصاد ایران چندسالی اســت که بیمار است و عوارض 
همین بیماری است که سفره و معیشت مردم را در مضیقه 

قرار داده است
اقتصاد ایران چندسالی اســت که بیمار است و عوارض 
همین بیماری است که سفره و معیشت مردم را در مضیقه 
قرار داده است. سال ها فرصت های زیادی را برای درمان 
دارویی این بیماری ازدست داده ایم و متأسفانه در طول یک 
دهه اخیر به واسطه سوءتدبیرها، در برخی مواضع به نقاط 
بحرانی نزدیک شده ایم. شاید ناچار به جراحی هایی برای 
درمان این بدن بیمار باشــیم، اما چه جراحی هایی و برای 

درمان چه درد هایی از اقتصاد ملی لازم است؟
۱- »خارج کردن نفت از بودجه«: وابستگی بودجه به درآمد 
حاصل از صادرات نفت خام )معروف به بیماری هلندی( 
جزو بیماری های مزمن اقتصاد ایران اســت که هم سبب 
تأثیرپذیری اقتصاد کشور از نوسانات جهانی قیمت نفت 
و ناپایداری اقتصادی شده و هم مانع از به فعلیت رسیدن 
ظرفیت های بی شــمار، ولی بالقوه می گردد. در سال های 
اخیر به دلیل اعمال تحریم های ظالمانه، عملًا تا حد زیادی 
وابســتگی اقتصاد ایران به نفت کاهش یافت، اما بیم آن 
می رود که در صورت گشــایش های احتمالی یا افزایش 
ظرفیت صادرات نفت، این روند معکوس گردد. جراحی 
جدا کردن بودجه از نفت درد هم دارد و عملًا بخشــی از 
اقدامات معمول دولت ها راکه پیش تر متکی به درآمد نفتی 
بوده کاهش می دهد، اما در بلندمدت به ســلامت و رشد 

پایدار می انجامد.
۲- »حذف فســاد از نظام اجرایی و اداری«: رسوخ فساد 
مالی در بدنه نظام اجرایی کشور سبب اتلاف گسترده منابع، 
بی اعتمادی افکار عمومی و ابتر ماندن کلان پروژه های ملی 
می شود. هرچند فســاد در نظام اداری کشور بسیار کمتر 
از آن چیزی اســت که در تبلیغات سوء رسانه های بیگانه 
برجسته می شــود و اراده خوبی در دستگاه های قضایی و 
نظارتی برای مهار آن وجود دارد، اما از دولت ســیزدهم 
به طور ویژه انتظار می رود با رویکرد پیشــگیرانه، مواضع 
تولید فســاد در درون نظام اجرایی را شناســایی نموده و 
مانع از بروز و ظهور فســاد از منشــأ گردد. این جراحی 
البته درد و خونریزی نیز دارد و همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی سال ها پیش هشدار دادند »با آغاز مبارزه 
جدّی با فســاد اقتصادی و مالی، یقیناً زمزمه ها و به تدریج 
فریاد ها و نعره های مخالفت با آن بلند خواهد شــد. این 
مخالفت ها عمدتاً از سوی کســانی خواهد بود که از این 
اقدام بزرگ متضرر می شــوند و طبیعی اســت بددلانی 
که با سعادت ملت و کشــور مخالف اند یا ساده دلانی که 
از القائات آنــان تأثیر پذیرفته اند با آنان هم صدا شــوند.« 
هزینه های این جراحی را باید به جان خرید و از آن نباید 

ترسید.
۳- »حذف یارانه های پنهان و ناعادلانــه«: یارانه یکی از 
ابزار های دولت برای بازتوزیع ثروت و کمک به افزایش 
عدالت اجتماعی است. حال اگر نوعی یارانه خود موجب 
تشــدید نابرابری شــود و یا در اختیار افراد غیرمستحق 
آن قرار گیرد، به غده ای ســرطانی در بدنه اقتصاد تبدیل 
می شــود. یارانه های مصرف مبنا که تخصیص شان رابطه 
مســتقیمی با میزان مصرف دارد )همچــون بهای برخی 
حامل های انرژی و کالا های اساســی( عمــلًا نه تن ها به 
کاهش نابرابری کمک نمی کند، بلکه سود آن در جیب افراد 
پرمصرف، دلالان، قاچاقچیان و بعضاً ساکنان کشور های 
همســایه خواهد رفت. حجم یارانه پنهان و ناعادلانه که 
به صورت غیرهدفمند هرساله در حال مصرف شدن است 
هزاران میلیارد تومان و بالغ بــر ۲/۵ برابر بودجه عمومی 
دولت ارزیابی می شود که این اعداد بســیار نگران کننده 
است. البته روشن اســت که ازآنجاکه بخش کوچکی از 
یارانه پنهان انرژی و کالا های اساسی به مصرف خانوار های 
متوسط و ضعیف می رسد، حذف این یارانه باید با تدابیری 
جبران کننده همراه باشد که رفاه و قدرت خرید دهک های 

ضعیف تر جامعه کاهش نیابد.
۴- »کاهش تصدی گری دولت«: بخش مهمی از مشکلات 
اقتصادی کشور، ریشــه در دولتی بودن اقتصاد است که 
در چهار دهه گذشته، ناکارآمدی آن بر همگان ثابت شده 
اســت. حدود دو دهه از ابلاغ سیاســت های کلی اصل 
۴۴ قانون اساســی که مبنای کاهش تصدی گری دولت و 
واگذاری فعالیت های اقتصادی به مردم بود می گذرد، اما 
آشکار است که پیشرفت مناسبی در تحقق این سیاست ها 
نداشته ایم. اکنون به عزمی فراگیر برای واگذاری بنگاه های 
ناکارآمد دولتی همچون خودروسازی ها و ... و به طورکلی 
کنار گذاشتن جنبه تصدی گرانه از فعالیت های اقتصادی 
دولت و اکتفای آن به حوزه نظارت و تنظیم گری اســت. 
البته طبیعی است که برخی مدیران ذی نفع تمایلی به این 
جداســازی ندارند و ممکن است بخشی از بدنه کارگران 
این بخش ها را در مقابل این تصمیم قرار دهند. با ملاحظه 
حفظ اشتغال موجود، باید این تصدی گری هر چه زودتر 

پایان پذیرد.
جراحی اقتصادی همچون جراحی های پزشکی هم درد 
دارد و هم خونریزی، اما اگر عالمانه و عاقلانه انجام پذیرد 
با درد و خونریزی محــدود و نتیجه بخش خواهد بود. در 
این میان باید با مردم صادقانه و صمیمانه سخن گفت و از 
مشــکلات آنان را آگاه کرد. هم درد را گفت و هم درمان 
را. اگر مردم از نتیجه بخش بودن درمان آگاه شــوند، با آن 

همراه خواهند شد و اندک درد آن را تحمل خواهند کرد.

اقتصاد جامعه

برنامه هفتم توسعه را پیش از لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارسال می کنیم
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: تلاش داریم تا برنامه هفتم توسعه را پیش از ارسال لایحه بودجه به مجلس ارسال کنیم تا بتوانیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کشور را بر مبنای آن تدوین 
کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، سیدمحمد حسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور در رابطه با زمان ارســال لایحه برنامه پنج ساله هفتم توسعه از سوی دولت به مجلس و تاکید مقام معظم 
رهبری بر این موضوع، گفت: دولت قبل، برنامه ششم را به نحوی تدوین کرد که تنها شامل یک سری احکام بود و با وجود تذکر مجلس اما اقدامی در جهت اصلاح نکرد، بنابراین نمایندگان در 
آن زمان با اخذ مجوز از مقام معظم رهبری شروع به تدوین و تصویب برنامه ششم توسعه کردند.حسینی با اشاره به اینکه سند تحول می تواند مبنای تدوین لایحه برنامه هفتم توسعه شود، بیان 
کرد: اکنون سازمان برنامه و بودجه موظف شده تا شش برنامه پنج ساله گذشته را با حضور کارشناسان متعدد آسیب شناسی کند و گزارش کاملی را به دولت ارائه کند. تلاش ما تدوین برنامه ای 
مفید با قابلیت اجرا در کشور است.وی افزود: برای تدوین نهایی برنامه هفتم توسعه هنوز منتظر ابلاغ سیاست های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام هستیم، اکنون در مجمع تشخیص در 

حال بحث و بررسی روی این موضوع هستند و هر زمان به دولت ابلاغ شد، ما براساس آن برنامه پنج ساله هفتم توسعه را تدوین و به مجلس ارسال خواهیم کرد.

یادداشت

گروه جامعه - اقنــاع افکار عمومی 
در تصمیمــات اقتصــادی یکــی از 
موضوعات مهم اســت کــه دولت 
سیزدهم هم می باید بر این امر تاکید داشته باشد، 
اما در بحث حذف ارز ترجیحی، پرداخت یارانه 
به شیوه جدید و قیمت گذاری جدید برخی اقلام 
اساسی که نرخ آن ها آه از نهاد نه تنها اقشار آسیب 
پذیر، بلکه قشر متوســط هم بلند کرده این نکته، 
مدنظر قرار نگرفته و باعــث ناراحتی و نگرانی 

مردم نسبت به آینده شده است. 
رمضانعلی ســنگدوینی در همیــن خصوص به 
خبرنگار اقتصاد ســرآمد گفت: به نظر بنده باید 
اجماع در تصمیم گیری های دولت انجام شــود، 
چراکه یک قسمت از این تصمیم گیری ها، مردم 
هستند و مردم ســرمایه اجتماعی نظام و کشور 
می باشند، بنابراین دولت باید مشکل سرمایه های 
اجتماعی را حل کند. اگر مردم بدانند چه اتفاقی 
خواهد افتــاد، همراه تر با دولتمــردان حرکت 

می کنند.
وی افزود: دولت هر اقدامی که قصد انجام آن را 
دارد و مشــکل پیش پای خود می بیند، در قالب 
لایحه، به مجلس بیاورد. در شرایط فعلی، کشور 
به مدیریت و خردجمعی نیاز دارد. همه طرح ها و 
لایحه ها، باید پخته تر شود، زیرا قرار است آرامش 

همه مردم به واسطه آن، رقم بخورد.
نماینده گرگان تصریح کرد: مجلس این آمادگی 
را دارد و اعلام هــم کرده اگر دولــت نیاز دارد 
اصلاحی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ انجام شود 
که به مردم کمک خواهد شد، ما آمادگی بررسی 
و حل آن را داریم، چون می خواهیم جلوی مردم 
سرمان بالا باشد. در حال حاضر، کشور نباید وارد 
فضای آزمون و خطا شــود، چون این مسیر در 

شرایط کنونی، خطرناک است.
سنگدوینی اظهار داشــت: دولت اگر می خواهد 
اقدامی انجام دهد، مثلًا در خصوص حذف ارز 
ترجیحی و پرداخت یارانه، باید از قبل درباره آن 
موضوع به مردم اطلاع رسانی کند و افکار عمومی 

را با موارد موردنظر، آشــنا گرداند. همچنین در 
خصــوص اقداماتی که می خواهــد انجام دهد، 
توضیحات لازم را به طور شفاف به مردم بدهد و 
سپس آن را اجرا کند. همچنین اینکه به هیچ وجه 
نباید به مردم فشار وارد شــود، چون چند سالی 

است که گرانی و تورم، امن مردم را بریده است.
وی یادآور شد: در قانون هم اشــاره شده که به 
هیچ وجه، اقلام اساســی نباید گران شود. وقتی 
ماکارانی که قــوت غالب مردم اســت را گران 
می کنند، در حالی که جزو کالاهای اساسی مردم 
است و وقتی یارانه آرد صنعتی را حذف می کنند، 
برای حل مسائل بعد از آن حتماً باید توجه کافی 

داشته باشند. قرار بود قیمت ها پس از حذف ارز 
ترجیحی از شــهریور ۱۴۰۰ بیشــتر نشود، پس 

نظارتی به مراتب بیش از این نیاز است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: همان طور 
که عرض کردم، مردم ســرمایه اجتماعی هستند 
و در طــی ۴۳ ســالی کــه از پیــروزی انقلاب 
اســلامی می گذرد، مردم پای نظام ایســتاده اند 
و در راهپیمایی هــا نیز نشــان داده اند چقدر در 
صحنه های مختلف همراه نظام بوده اند، بنابراین 
این مردم که ســرمایه اجتماعی هستند را باید به 
عنوان اولین سکان دار انقلاب اسلامی حفظ کرد. 
ما می خواهیم کشــوری قوی در منطقه باشیم، از 

این رو، همراه کردن مردم با تصمیمات دولتمردان 
یکی از کارهای واجب و ضروری است.

از هر راهی که امکان دارد، به داد مردم رسید و 
مشکل مردم را حل کرد

نماینده مردم گرگان گفت: باید به هر طریق ممکن 
و از هر راهی که امکان دارد، به داد مردم رسید و 
مشکل مردم را حل کرد. در حال حاضر، مشکل 
اصلی مردم، تهیه اقلام اساســی است که باید به 
اندازه توانایی مردم، قیمت گذاری کنند. عده ای از 
دهک های پایین جامعه، تحت پوشش بهزیستی 
و کمیته امداد هم نیســتند، این افراد با این وضع 
گرانی ها چه کار کنند؟ کارگران و حقوق بگیران 
نیز گذران زندگی برایشــان سخت شده است و 
واقعاً شایسته نیست که این وضعیت را دید، اما با 
همفکری و کار تیمی، راه حلی برایش نیندیشید.

 هیچ اولویتی مهم تر از مردم و معیشت
 آن ها نیست

ســنگدوینی تصریح کــرد: بــرای کارگری که 
مستاجر هم است، با این اوضاع چیزی از حقوقش 
نمی ماند، لذا دولت باید فکری اساســی کند؛ آن 
هم به صورت فوری. دولت سیزدهم که به عنوان 
دولت مردمی شناخته می شود، باید برای مردم راه 
حل ارائه کند نه اینکه وعده روزهای بهتر را بدهد. 
یکی از دغدغه های رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
معیشت مردم است. از این رو، ایشان چندین سال 
متوالی است که نام های اقتصادی در ابتدای سال به 
عنوان شعار انتخاب می کنند. به باور من، اولویت 
تیم اقتصادی دولت آقای رئیسی باید مردم باشد 
و هیچ اولویتی مهم تر از مردم و معیشــت آن ها 
نیســت. در هر صورت مهمتریــن برنامه دولت 
بحث اقتصاد اســت، البته منظــور از اقتصاد در 
حال حاضر، اقتصاد کلان نیســت، بلکه اقتصادِ 
مردم، مدنظر است که باید در اولویت باشد. اگر 
مــردم در تهیه اقلام اساســی و نیازهای روزمره 
خود بمانند، دیگــر خیلی نبایــد از آن ها انتظار 
 نشان دادن ظرفیت شــان در حوزه های مختلف

 را داشت.

یک نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« : به هر طریق ممکن باید به داد مردم رسید

اولویتی مهم تر از معیشت مردم نیست

برگزیده

وزیر کشور با قدردانی از مردم به دلیل عدم استقبال از فراخوان 
دشمنان، تأکید کرد که دولت سیزدهم به وعده هایی که داده 
عمل می کند و این آغاز راه شکوفایی اقتصادی مردم ایران 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی اعلام کرد که مردم خوب 
می دانند  دولت برای منافع آن ها حرکت می کند و آنان هم با بزرگواری 
مسائل را همراهی کردند که این همراهی در شأن ملت ایران است. این 
دنباله همراهی با دولت سیزدهم بعد از مسأله کرونا است که میزان تلفات 
از ۷۰۰ به ۲ نفر و حتی کمتر کاهش یافته اســت.وزیر کشور همچنین با 
اشاره به قول ها و وعده های دولت خاطرنشان کرد: مثلا دولت قول داد 
که روابط خارجی را بهبود می بخشــد و امروز شاهدیم که در وضعیت 
بهتری قرار داریم.وحیدی در بحث اصلاح یارانه هم خاطرنشان کرد که 
یارانه ها باید اصلاح می شد و این اصلاح یارانه ها به نفع مردم و طبقات 
کم برخوردار اســت. البته مردم هم همراهی می کنند چون در این طرح 
منافع روشن و ملموسی برای مردم وجود دارد و اولین خواست در این 
طرح رسیدن عادلانه یارانه به مردم است. این آغاز راه شکوفایی اقتصادی 
مردم ایران است.به گفته وی، در ارز ترجیحی ثروتمندان چند برابر بقیه 
مردم از یارانه استفاده می کردند که باید عادلانه می شد.وزیر کشور با اشاره 
به حضور روز گذشته رئیس جمهور در جمع مردم بیان کرد که وقتی مردم 
حس کنند رئیس جمهور میان آن هاســت اعتماد می کنند. قدردان مردم 
هستیم که به خوبی با این طرح همراهی کردند. و هرچه جلوتر برویم مردم 
متوجه می شوند با چه طرح مهمی که به نفع آحاد ملت است مواجهیم.

وحیدی با اشاره به علت بروز ناآرامی پس از افزایش نرخ بنزین در سال 
۹۸ و عدم بروز ناآرامی در افزایش قیمت های اخیر اظهار داشت: طرح های 
گسترده اقتصادی که آثار اجتماعی گسترده دارد را باید با مردم در میان 
بگذاریم و دولت مردمی نمی تواند جدای از توجیه مردم و تبیین مسئله 
برای مردم و همراه سازی آنان حرکت کند و این شرط ضروری هر طرح 
اقتصادی با پیامدهای گسترده اقتصادی است.وی ادامه داد: قوای سه گانه 
برای اجرای طرح اصلاح یارانه ها همراه و هم نظر هستند که این شرایط 
نمی تواند ادامه یابد.رئیس شورای امنیت کشور با تصریح این مورد که به 
لحاظ وفور کالا مشکلی نداشته و نداریم، گفت:  شاید اختلال موقتی در 
سامانه مشاهده شود اما با کمبود مواجه نشدیم و اقلامی مانند تخم مرغ و 
مرغ به حدی زیاد است که دولت باید فکر کند چگونه مرغ ها را خریداری 
کند تا تولیدکنندگان دچار ضرر نشوند.وی افزود: روغن هم در انبارها و 
هم در کارخانه ها موجود است هرچند ممکن است به دلیل تغییر از یک 
وضعیت در برخی ساعات در برخی فروشگاه ها تغییر موقت ایجاد شود.
وزیر کشور با بیان اینکه وقتی در غرب وقتی چیزی کم می شود غارت 
می کنند ولی در کشور ما حتی هجوم به فروشگاه ها هم نبود، گفت: نهایت 

اینکه در برخی جاها برای خرید صف داشتیم که محدود بود.

معاون اول رئیس جمهور بر لزوم استمرار اطلاع رسانی 
دقیق و شــفاف به مــردم در خصوص طــرح مردمی 
سازی یارانه ها تاکید و از همراهی خوب مردم با دولت 
برای اجرای این طرح بــزرگ قدردانی کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  محمد مخبر در جلسه ســتاد تنظیم بازار، تشدید 
نظارت ها و بازرسی ها در سطح بازار را مورد تاکید قرار داد و اظهار 
داشت: نظارت ها باید به شکل محسوس انجام شود تا حضور دولت 
در بازار احساس شود و مردم نسبت به نظارت بر بازار اطمینان پیدا 
کنند.مخبر افزود: تقویت سامانه پاسخگویی۱۲۴  وزارت صنعت، 
معدن و تجارت  نیز گامی پراهمیت بــرای ایجاد آرامش در جامعه 
است تا با ســرعت هر چه بیشــتر به موارد گرانفروشی و تخلفات 
صورت گرفته در بازار رســیدگی شــود.  وی از وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات خواست بســتر های لازم را فراهم کند تا سامانه 
های پاسخگو به مردم نظیر سامانه هدفمند سازی یارانه ها، وزارت 
تعاون و تعزیرات تقویت شــده و ضعف ها و اشکالات موجود در 
اســرع وقت مرتفع شود.پاسخ به درخواســت و مطالبه کسانی که 
متقاضی دریافت یارانه نقدی هستند در اسرع وقت انجام شودمعاون 
اول رییس جمهور افزود: لازم است تدابیری اندیشیده شود تا پاسخ 
به درخواســت و مطالبه کســانی که متقاضی دریافت یارانه نقدی 
هستند در اسرع وقت انجام شود تا زمان انتظار مردم برای دریافت 
پاســخ تا حد امکان کاهش پیدا کند.  مخبر بر لزوم استمرار اطلاع 
رسانی دقیق و شفاف به مردم در خصوص طرح مردمی سازی یارانه 
ها تاکید و در ادامه از همراهی خوب مردم با دولت برای اجرای این 
طرح بزرگ قدردانی کرد.فراوانی کالا باید به نحوی باشد که اقلام و 
کالاهای اساسی به سهولت در اختیار مردم قرار گیردمعاون اول رییس 
جمهور با تاکید براینکه فراوانی کالا باید به نحوی باشد که اقلام و 
کالاهای اساسی به سهولت در اختیار مردم قرار گیرد، گفت: وزارت 
جهاد کشــاورزی و وزارت صمت، تامین و توزیع کالا را علاوه بر 
فروشــگاه های بزرگ زنجیره ای، در خرده فروشی ها و فروشگاه 
های محله های شهری با جدیت در دســتور کار خود قرار دهند تا 
مردم دغدغه ای برای تامین نیازهای خود نداشته باشند.در این جلسه 
که رییس دفتر رییس جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشــاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، دادگستری، امور اقتصادی و دارایی، 
راه و شهرسازی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رییس کل بانک 
مرکزی، رییس سازمان صدا و سیما، ســخنگوی دولت و استاندار 
تهران نیز حضور داشتند، گزارشی از آخرین وضعیت تامین کالاهای 
اساسی و روند توزیع مرغ، تخم مرغ و روغن در سطح بازار ارایه شد.  

رئیس کل دادگستری استان تهران با تشریح ۲۴ ماموریت 
مدیران واحدها و مجتمع های قضایی به منظور ارتقاء 
و بهبود وضعیت عدلیه در اســتان تهران بر ضرورت 
برخورد بدون اغماض با محتکرین و ســلب فرصت برای احتکار 
مایحتاج عمومی از ســوی افراد ســودجو تاکیــد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  اولین نشست فصلی شــورای برنامه ریزی مدیران 
دادگستری کل اســتان تهران به ریاســت علی القاصی، رئیس کل 
دادگستری اســتان تهران و با حضور ۹۸ نفر از مدیران واحدهای 
قضایی، دادستان و سرپرســتان نواحی دادسرای تهران، رئیس کل 
محاکم و سرپرســتان مجتمع های قضایی شــهر تهران، روسای 
دادگستری ها و حوزه های قضایی تابعه، دادستان های شهرستان ها، 
معاونان رئیس کل، در سالن ولایت مجتمع قضایی امام خمینی)ره( 
برگزار شــد.علی القاصی در ابتدای سخنان خود خدمت گزاری به 
مردم در شــرایط امروز جامعه را یک توفیق الهی برای همه مدیران 
قضایی استان تهران دانست و »ارزیابی و اجرای بهتر سیاست ها و 
برنامه ها« و »تشریک مســاعی در جهت اجرایی کردن برنامه های 
مجموعه قضایی استان تهران« را دو هدف عمده برگزاری نشست 
فصلی شورای برنامه ریزی مدیران دادگستری کل استان تهران اعلام 
کرد و گفت: اعمال سیاســت های اقتصادی دولت از یک طرف و 
شرایط و مولفه های منطقه ای و جهانی از طرف دیگر ممکن است 
سبب شود عده ای ســودجو اقدام به احتکار و کم فروشی کالاهای 
اساســی و مایحتاج عمومی کنند؛ علی رغم اینکه دســتگاه قضایی 
وظیفه مســتقیمی در حوزه اقتصاد ندارد؛ اما بــا توجه به تاکیدات 
رئیس قوه قضاییه ضرورت دارد تا به طور خاص دولت را در انجام 
ماموریت های میدانی خود کمک کنیم..وی »برخورد بدون اغماض با 
محتکرین و سلب فرصت برای احتکار مایجتاح عمومی از سوی افراد 
سودجو« را به عنوان یکی از اولویت های مدیران واحدهای قضایی و 
دادستان های شهرستان های استان تهران ذکر کرد و گفت: علی رغم 
اینکه همه همکاران قضایی حساسیت های لازم را در این زمینه دارند، 
اما واقعیت این است که نباید نسبت به این مساله عادی انگاری شود و 
حتما باید با محتکرین و افرادی که کالاهای اساسی و مایجتاح عمومی 
شــهروندان را احتکار و به این نحو ایجاد انحصــار می کنند، بدون 
اغماض برخورد شــود؛ چرا که این امر، صرفا یک مساله اقتصادی 
نیست؛ بلکه اشخاصی که در این شرایط اقدام به احتکار و اخلال در 
نظام توزیع مایحتاج عمومی می کنند، در اصل وضعیت روانی جامعه 
را برهم می زنند و زمینه ایجاد نارضایتی و هرج و مرج در سطح جامعه 
را فراهم می کنند و دستگاه قضایی به احدی اجازه نخواهد داد آرامش 

روانی جامعه بازیچه سودجویی برخی از افراد قرار گیرد.

وزیر کشور با قدردانی از مردم به دلیل عدم استقبال از فراخوان دشمنان 

دولت به وعده ها عمل می کند، این آغاز 
راه شکوفایی اقتصاد ایران است

تاکید مخبر بر استمرار اطلاع رسانی شفاف در طرح مردمی سازی یارانه ها

نظارت ها باید محسوس انجام شود تا مردم 
نسبت به نظارت ها اطمینان پیدا کنند

سلب فرصت برای احتکارکالای اساسی از سوی افراد سودجو

 با محتکران و اخلال گران
 برخورد می شود

« مردم ســرمایه اجتماعی نظام اند، دولت باید مشــکل 
سرمایه های اجتماعی را حل کند اگر مردم بدانند چه اتفاقی 

خواهد افتاد، همراه تر با دولتمردان حرکت می کنند
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